
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quarta-feira, 05 de dezembro de 2018			   Ano II | Edição nº 226			   Página 1 de 10

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Lins garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.lins.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Lins, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Lins poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.lins.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Lins
CNPJ 44.531.788/0001-38
Avenida Nicolau Zarvos, 754
Telefone: (14) 3533-4250
Site: www.lins.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Câmara Municipal de Lins
CNPJ 49.890.130/0001-36
Rua Maestro Carlos Gomes, 22
Telefone: (14) 3533-2626
Site: www.camaralins.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE LINS	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Portarias	 4
Licitações e Contratos	 9
Aviso de Licitação	 9
Homologação / Adjudicação	 9



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quarta-feira, 05 de dezembro de 2018			   Ano II | Edição nº 226			   Página 2 de 10

PODER EXECUTIVO DE LINS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 11.570, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018
Dispõe sobre os Feriados e Pontos 
Facultativos do Município no curso 
de 2019.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Em conformidade com a legislação vigente, os 
Feriados e Pontos Facultativos no curso de 2019 serão os 
seguintes:

I – Feriados Nacionais:

a) 1º de janeiro (terça-feira) – Confraternização 
Universal;

b) 21 de abril (domingo) – Tiradentes;

c) 1º de maio (quarta-feira) – Dia do Trabalho;

d) 07 de setembro (sábado) – Independência do Brasil;

e) 12 de outubro (sábado) – Consagração a Nossa 
Senhora Aparecida (Padroeira do Brasil);

f) 02 de novembro (sábado) – Finados;

g) 15 de novembro (sexta-feira) – Proclamação da 
República;

h) 25 de dezembro (quarta-feira) – Natal.

II – Feriado Estadual:

a) 09 de julho (terça-feira) – Revolução 
Constitucionalista de 1932.

III – Feriados Municipais – Religiosos:

a)	 05 de março (terça-feira) – Carnaval;

b)	 19 de abril - sexta-feira da Paixão;

c) 13 de junho (quinta-feira) – Padroeiro do Município;

d) 20 de junho (quinta-feira) – Corpus Christi.

IV – Feriado Municipal - Data Magna do Município (Art. 
30, I, CF/88)

a)	 21 de abril – Aniversário de Lins

V – Pontos Facultativos:

a) 04 de março (segunda-feira);

b) 14 de junho (sexta-feira);

c) 21 de junho (sexta-feira);

d) 08 de julho (segunda-feira).

e) 28 de outubro (segunda-feira)

§ 1º - As unidades administrativas que prestam 
serviços essenciais ou obrigatórios à população ficam 
excluídas das disposições do presente Decreto e 
funcionarão através do estabelecimento de plantões ou 
outro meio que for determinado pela respectiva Secretaria 
a que estejam subordinados, conforme Instrução nº 002, 
de 07/02/13.

§ 2º - O horário de expediente nas Repartições 
Públicas Municipais do Poder Executivo no dia 06/03/18 
(quarta-feira de cinzas) será das 12 às 18 horas, com 
exceção dos serviços essenciais da Municipalidade, 
conforme Instrução nº 002, de 07/02/13.

§ 3º - O horário de expediente nas Repartições Públicas 
Municipais do Poder Executivo nos dias 26/12/2019 
(quinta-feira) e 02/01/2020 (quinta-feira) será das 12 
às 18 horas, com exceção dos serviços essenciais da 
Municipalidade, conforme Instrução nº 002, de 07/02/13.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em 
especial o Decreto nº 11.273, de 18/12/17.

Lins, 03 de dezembro de 2018

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 03 de dezembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quarta-feira, 05 de dezembro de 2018			   Ano II | Edição nº 226			   Página 3 de 10

DECRETO Nº 11.572, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018
Nomeia membros para comporem 
a Comissão para realização 
de Chamamento Público para 
qualificação de pessoas jurídicas de 
direito privado, sem fins lucrativos, 
interessadas em obter a qualificação 
como Organização Social na área de 
serviços em saúde no município de 
Lins.

Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados para comporem a Comissão 
para realização de Chamamento Público para qualificação 
de pessoas jurídicas de direito privado, sem fins lucrativos, 
interessadas em obter a qualificação como Organização 
Social na área de serviços em saúde no município de 
Lins, os seguintes membros:

I – Custódio Marcelino de Jesus

II – Lucas Correa Leite Martins

III – Suely Pereira de Souza

IV – Maida Alves Corrêa

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 03 de dezembro de 2018

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 03 de dezembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

DECRETO Nº 11.574, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018
Aprova o Loteamento “Residencial 
Jardim Taddei”.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Fica aprovado o Loteamento “Residencial 

Jardim Taddei”, com as seguintes áreas:

I – Área de Lotes (nº de lotes: -536): com 139.810,96m²; 
porcentagem 47,12%;

II – Áreas Públicas:

a)	 Sistema Viário: com 85.839,83m²; porcentagem 
28,93%;

b)	 Áreas Institucionais: com 10.173,26m²; 
porcentagem 3,43%;

c)	 Espaços Livres de Uso Público:

c-1 – Áreas Verdes/APP: com 42.868,53m²; 
porcentagem 14,45%;

c-2 – Sistema de Lazer: com 17.997,42m², 
porcentagem 6,07%;

III – Outros (especificar);

IV – Área Loteada: com 296.690,00m², porcentagem 
100,00%;

V – Área Remanescente;

VI - Total da Gleba: 296.690,00m², com data de 
aprovação em 08 de junho de 2016.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 04 de dezembro de 2018

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 04 de dezembro de 2018.

Lucas Ferreira Pavezzi

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quarta-feira, 05 de dezembro de 2018			   Ano II | Edição nº 226			   Página 4 de 10

Portarias

PORTARIA Nº 36.599, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA a 
Sr.ª Ana Claudia Rodrigues de Souza, matrícula 4735/5, 
para ocupar o cargo de Atendente de Atividades Infantis, 
referência 3“A”, em virtude de aprovação em concurso 
público, Edital nº 01/2018, de 10/07/2018, a partir de 
13/11/2018.

Lins, 21 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.600, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA a Sr.ª 
Rosicler Henrique de Souza Silveira, matrícula 5136/1, 
para ocupar o cargo de Atendente de Atividades Infantis, 
referência 3“A”, em virtude de aprovação em concurso 
público, Edital nº 01/2018, de 10/07/2018, a partir de 
12/11/2018.

Lins, 21 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.601, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA a 

servidora pública municipal, Sr.ª Solange de Souza da 
Loja Saoncella, matrícula 1295/1, Agente Administrativo, 
referência 5“A”, lotada na SESA - UNIDADE DE 
AVALIACAO E CONTROLE, fruir 7 (sete) dias de Licença-
Prêmio, a partir de 21/11/2018 a 27/11/2018, concedidos 
conforme Portaria nº 20.592, de 14/07/2010, referente ao 
período de 05/06/2005 a 04/06/2010, não restando saldo 
de dias para fruir referente a esse período.

Lins, 21 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.602, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA a 
servidora pública municipal, Sr.ª Solange de Souza da 
Loja Saoncella, matrícula 1295/1, Agente Administrativo, 
referência 5“A”, lotada na SESA - UNIDADE DE 
AVALIACAO E CONTROLE, fruir 3 (três) dias de Licença-
Prêmio, a partir de 28/11/2018 a 30/11/2018, concedidos 
conforme Portaria nº 29.664, de 21/07/2015, referente ao 
período de 05/06/2010 a 04/06/2015, restando saldo de 
87 (oitenta e sete) dias para fruir referente a este período.

Lins, 21 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.603, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª) Purificacao ristina 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quarta-feira, 05 de dezembro de 2018			   Ano II | Edição nº 226			   Página 5 de 10

Eleoterio da Conceicao, matrícula 3871/1, Educador 
Social, referência 4“A”, lotada na SEMAS - CREAS, fruir 
10 (dez) dias de Licença-Prêmio, a partir de 19/11/2018 
a 28/11/2018, concedidos conforme Portaria nº 27.988, 
de 19/08/2014, referente ao período de 20/07/2009 a 
19/07/2014, restando saldo de 10 (dez) dias para fruir 
referente a este período.

Lins, 21 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.604, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA a 
servidora pública municipal, Sr.ª Tatiane Bezerra, matrícula 
4369/1, Servente de Limpeza Pública, referência 1“A”, 
lotada na SUSOP - VIAS PÚBLICAS, fruir 20 (vinte) dias 
de Licença-Prêmio, a partir de 19/11/2018 a 08/12/2018, 
concedidos conforme Portaria nº 33.857, de 25/07/2017, 
referente ao período de 14/06/2012 a 13/06/2017, 
restando saldo de 70 (setenta) dias para fruir referente a 
este período.

Lins, 21 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.605, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, REVOGA a 
partir de 13/11/2018, a Portaria nº 33.556, de 24/05/2017, 
que concedeu à Sr.ª Elza Rita Mazza Torres Villar 

Lamonato, matrícula 3733/1, Professor de Educação 
Básica I, referência 5“A”, lotada na SME - NUCLEO 
APOIO INTEGRADO ATEND EDUC ESPECIALIZ, 02 
(dois) anos de Licença sem Vencimentos para tratar de 
assuntos particulares, conforme dispõe o artigo 167, 
inciso XI, artigo 195, § 1º, 2º e 3º, da Lei Complementar 
97/92 - Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do 
Município de Lins.

Lins, 27 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 27 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.606, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Douglas Jeronymo Pereira, 
matrícula 4361/1, Motorista, referência 4“A”, lotado na 
SESA - FROTA, fruir 35 (trinta e cinco) dias de Licença-
Prêmio, a partir de 28/11/2018 a 01/01/2019, concedidos 
conforme Portaria nº 33.853, de 25/07/2017, referente 
ao período de 01/06/2012 a 31/05/2017, restando saldo 
de 55 (cinquenta e cinco) dias para fruir referente a este 
período.

Lins, 27 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 27 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.607, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Nanci Luciana da 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quarta-feira, 05 de dezembro de 2018			   Ano II | Edição nº 226			   Página 6 de 10

Silva, matrícula 648/1, Agente Administrativo, referência 
5“A”, lotada na SME - SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCACAO, fruir 45 (quarenta e cinco) dias de Licença-
Prêmio, a partir de 19/11/2018 a 02/01/2019, concedidos 
conforme Portaria nº 33.278, de 23/03/2017, referente ao 
período de 28/01/2012 a 27/01/2017, não restando saldo 
de dias para fruir referente a esse período.

Lins, 27 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 27 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.608, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA a 
servidora pública municipal, Sr.ª Sueli Aparecida da Silva, 
matrícula 1965/1, Servente de Serviços Gerais, referência 
1“A”, lotada na CASA DO ARTESAO, fruir 30 (trinta) dias 
de Licença-Prêmio, a partir de 22/11/2018 a 21/12/2018, 
concedidos conforme Portaria nº 27.147, de 06/03/2014, 
referente ao período de 01/02/2009 a 31/01/2014, não 
restando saldo de dias para fruir referente a esse período.

Lins, 27 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 27 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.609, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESLIGA, a 
pedido, a partir de 01/11/2018, o Sr. Amauri Cesar Lemes, 
matrícula 3318/2, do cargo de Eletricista, referência 
3“A”, lotado na SENA - ASSESSORIA, por motivo de 

Aposentadoria por Tempo de Contribuição pelo Instituto 
Nacional do Seguro Social - INSS, de acordo com o artigo 
40, inciso III, da Constituição Federal.

Lins, 27 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 27 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.610, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, REVOGA a 
partir de 01/11/2018, a Portaria nº 34.799, de 29/01/2018, 
que autorizou a concessão de Licença Especial à 
Sr.ª Daniela Aparecida Francisco, matrícula 3735/1, 
Coordenador Pedagógico, referência 9“A”, lotada na 
SME - EMEI CARLOS APARECIDO SANCHES, nos 
termos do artigo 167, inciso X, combinado com os artigos 
193 e 194, da Lei Complementar n.º 97/92 - Estatuto dos 
Funcionários e Servidores Públicos Civis do Município de 
Lins, e artigo 162, inciso XI, da citada Lei.

Lins, 27 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 27 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.611, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Gislaine Verdeli 
Alves Leme, matrícula 1234/1, Professor de Educação 
Básica I, referência 5“A”, lotada na SME - EMEI EGILDA 
SCIAMARELLI PRADO, fruir 10 (dez) dias de Licença-
Prêmio, a partir de 22/10/2018 a 31/10/2018, concedidos 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quarta-feira, 05 de dezembro de 2018			   Ano II | Edição nº 226			   Página 7 de 10

conforme Portaria nº 30.931, de 23/02/2016, referente ao 
período de 02/02/2008 a 01/02/2013, restando saldo de 
80 (oitenta) dias para fruir referente a este período.

Lins, 27 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 27 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.612, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Roseli Aparecida 
Bernardes de Souza, matrícula 4514/1, Merendeira, 
referência 2“A”, lotada na SME - DIVISAO DE NUTRICAO 
- COZINHA PILOTO, fruir 10 (dez) dias de Licença-
Prêmio, a partir de 19/11/2018 a 28/11/2018, concedidos 
conforme Portaria nº 35.453, de 17/04/2018, referente ao 
período de 18/03/2013 a 17/03/2018, restando saldo de 
25 (vinte e cinco) dias para fruir referente a este período.

Lins, 27 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 27 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.613, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
o servidor público municipal, Sr. Luis Carlos da Cruz, 
matrícula 1163/1, Auxiliar de Campo, referência 3“A”, 
lotado na SESA - CONTROLE DE VETORES, fruir 15 
(quinze) dias de Licença-Prêmio, a partir de 26/11/2018 
a 10/12/2018, concedidos conforme Portaria nº 33.870, 
de 28/07/2017, referente ao período de 09/06/2012 a 

08/06/2017, não restando saldo de dias para fruir referente 
a esse período.

Lins, 27 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 27 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.614, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESIGNA os 
funcionários, Sr. Luiz Antonio Zonetti, matrícula 3504/1, 
Agente Administrativo, referência 5“A” e o Sr. Reinaldo 
Silva, matrícula 377/1, Agente Administrativo, referência 
5“A”, para, sob a presidência do primeiro nomeado, 
constituírem a COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, incumbida 
de apurar os fatos constantes no Processo Administrativo 
Comum nº 19194/2018 de 20/11/2018, oriundo da 
SEMAS – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data 
de sua publicação no Diário Oficial do Município de Lins, 
prorrogável por igual período.

Lins, 30 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 30 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.615, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESIGNA os 
funcionários, Sr.ª Karina Lopes Grossi, matrícula 4460/3, 
Gerente de Orçamento e Gestão, referência “GR1” e o 
Sr. Robson Aparecido Correia da Mota, matrícula 4474/3, 
Assistente de Planejamento e Orçamento, referência 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quarta-feira, 05 de dezembro de 2018			   Ano II | Edição nº 226			   Página 8 de 10

“AS1”, para, sob a presidência da primeira nomeada, 
constituírem a COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, incumbida 
de apurar os fatos constantes no Processo Administrativo 
Comum nº 13894/2018, oriundo do TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO, no prazo de 30 
(trinta) dias, a contar da data de sua publicação no Diário 
Oficial do Município de Lins, prorrogável por igual período.

Lins, 30 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 30 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.616, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Cleide de Almeida 
Cruz, matrícula 380/1, Agente Administrativo, referência 
5“A”, lotada na SENEJUR, fruir 10 (dez) dias de Licença-
Prêmio, a partir de 23/11/2018 a 02/12/2018, concedidos 
conforme Portaria nº 8.032, de 27/05/1997, referente ao 
período de 20/05/1991 a 19/05/1996, não restando saldo 
de dias para fruir referente a esse período.

Lins, 30 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 30 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.617, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Cleide de Almeida 
Cruz, matrícula 380/1, Agente Administrativo, referência 
5“A”, lotada na SENEJUR, fruir 35 (trinta e cinco) dias 

de Licença-Prêmio, a partir de 03/12/2018 a 06/01/2019, 
concedidos conforme Portaria nº 10.520, de 24/05/2001, 
referente ao período de 20/05/1996 a 19/05/2001, 
restando saldo de 10 (dez) dias para fruir referente a este 
período.

Lins, 30 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 30 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.618, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA a 
servidora pública municipal, Sr.ª Vera Elaine Deziderio, 
matrícula 1204/1, Servente de Serviços Gerais, referência 
1“A”, lotada na SME - EMEI MENINO JESUS, fruir 15 
(quinze) dias de Licença-Prêmio, a partir de 30/11/2018 
a 14/12/2018, concedidos conforme Portaria nº 28.640, 
de 19/01/2015, referente ao período de 26/12/2009 a 
25/12/2014, restando saldo de 15 (quinze) dias para fruir 
referente a este período.

Lins, 30 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 30 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.619, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Veronice Aparecida 
Tenorio de Lima, matrícula 2331/1, Servente de Serviços 
Gerais, referência 1“A”, lotada na SME - EMEI EGILDA 
SCIAMARELLI PRADO, fruir 19 (dezenove) dias de 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quarta-feira, 05 de dezembro de 2018			   Ano II | Edição nº 226			   Página 9 de 10

Licença-Prêmio, a partir de 26/11/2018 a 14/12/2018, 
concedidos conforme Portaria nº 21.779, de 17/03/2011, 
referente ao período de 12/02/2006 a 11/02/2011, restando 
saldo de 71 (setenta e um) dias para fruir referente a este 
período.

Lins, 30 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 30 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.620, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DISPENSA, a 
pedido, a Sr.ª Fabiulla Blindaly Neves Raimundo Soares, 
matrícula 4318/7, do cargo de Professor de Educação 
Básica I - Act, a partir de 21/11/2018.

Lins, 30 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 30 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.621, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DISPENSA 
a Sr.ª Taiara Munique Milani, matrícula 4941/3, do cargo 
de Prof. Ed. Básica II - Inglês - Temporário, a partir de 
26/11/2018.

Lins, 30 de novembro de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 

Administrativos, em 30 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

CONVOCAÇÃO PÚBLICA Nº 005/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS, Estado de São 

Paulo, torna público que realizará a abertura de licitação 
para a SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES PRIVADAS, 
SEM FINS LUCRATIVOS, PARA SE QUALIFICAREM 
COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL, NA ÁREA DA SAÚDE, 
NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE LINS/SP. O período 
para apresentação do requerimento e credenciamento 
contendo os documentos para a qualificação em 
organização social no município de Lins das entidades 
interessadas iniciará em 05/12/2018, até 21/12/2018, 
devendo ser encaminhada a Prefeitura Municipal de 
Lins, na Avenida Nicolau Zarvos nº 754, Vila Célia, CEP 
16401-300-LINS-SP, aos cuidados da Sra. Maida Alves 
Corrêa, membro da Comissão Qualificadora.

Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital 
completo no site da prefeitura (www.lins.sp.gov.br) ou 
solicitarem por e-mail. Maiores informações: Comissão 
Permanente de Licitação, Fone (14) 3533-4280 - e-mail 
licitacao@lins.sp.gov.br

Lins/SP, 04 de dezembro de 2018

Maida Alves Corrêa – Gerente de Licitações

Homologação / Adjudicação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2018
HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS, através 
do Senhor Prefeito Municipal EDGAR DE SOUZA, 
Homologa o processo licitatório e confirma a Adjudicação 
da decisão do Pregoeiro nomeado pelo Decreto nº 11.502 
de 12/09/2018 pelo critério de “menor preço unitário”, 
o objeto do Pregão Presencial nº 072/2018 – Processo 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quarta-feira, 05 de dezembro de 2018			   Ano II | Edição nº 226			   Página 10 de 10

nº 142/2018, que classificou o objeto do certame às 
empresas CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA-ME; 
CIRURGICA ONIX EIRELI – ME; LIDIANE CRISTINE 
MOREIRA – EPP; M A BATISTA EIRELI – ME; MASIF 
ARTIGOS MÉDICOS HOSPIT. LTDA – EPP; MEDLU 
COM IMP EXP E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP; PLÁCIDO 
C. DE MAT. CIR. HOSP. EIRELI ME; PREVENCAO 
COML.HOSPITALAR LTDA. – EPP; QUARTILE DISTR 
DE PROD MEDIC EIRELLE-EPP; RCV DO BRASIL 
EIRELI-ME; SIRLENE APDA PEREIRA DA SILVA-ME; 
SOMEDICA CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELI EPP; 
TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LTDA. EPP e DECIO 
CAMARGO PROD.E EQUIP.LAB.LTDA-EPP.

Lins, 29 de novembro de 2018

Edgar de Souza – Prefeito de Lins/SP

CONVOCAÇÃO PÚBLICA N° 004/2018
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lins, através do Senhor 
Prefeito Municipal EDGAR DE SOUZA, HOMOLOGA o 
processo licitatório e ADJUDICA pelo critério de “menor 
preço unitário” o objeto da Convocação Pública nº 004/2018 
- Processo nº 155/2018, às empresas: ASSOCIAÇÃO 
DOS PRODUTORES E OLERICULTORES DE LINS E 
REGIÃO - APOL, como primeira colocada os itens: 01 
ao 08, 10 ao 23, 25 ao 30 e 32 ao 40 e ASSOCIAÇÃO 
AGROPECUÁRIA PESCA E TANQUES HORTIFRUTI 
GRANJEIRO DE PROMISSÃO, como segunda colocada, 
os itens 09, 24 e 31.

Lins/SP, 30 de novembro de 2018

Edgar de Souza – Prefeito de Lins/SP


		2018-12-05T08:29:40-0200




